令和２年４月３０日

保護者 様

流山市立新川小学校

   校長 青井 龍太郎

新型コロナウイルス感染症予防のための休校延長に関わる対応について

日頃より、本校の教育活動に御理解、御協力いただき、心より感謝申し上げます。

さて、新型コロナウイルス感染症予防のための臨時休校期間の延長に関して、流山市教育委員

会より、下記のとおり通知がありましたので、本校の対応についてお知らせいたします。

記

１． 休校延長期間   ５月７日（木）～５月３１日（日）まで

２． 本校の対応について

 （１）学習連絡日の設定について

５月７日（木）、５月１８日（月）、５月２７日（水）を、学習連絡日とします。

各教室で、担任が健康状態の確認、課題の受け渡し・実施等を行います。児童の教室

滞在時間は、３０分以内とします。

 （２）学習連絡日の時程について

・５月７日（木）、５月２７日（水）

時間 コース

９：３０～１０：００ 赤コース

１０：００～１０：３０ 緑コース

１３：３０～１４：００ 青コース

１４：００～１４：３０ 黄コース

・５月１８日（月）

時間 コース

９：３０～１０：００ 青コース

１０：００～１０：３０ 黄コース

１３：３０～１４：００ 赤コース

１４：００～１４：３０ 緑コース

 （３）連絡

・上記の時間帯は、原則となります。ご都合のつかない方や、学区外の方については、一覧

の中のご都合のよい時間帯に登校してください。

   ・お子さんの様子を直接確認したいと考えておりますので、できる範囲で結構ですので、

お子さん自身の登校をお願いいたします。なお、保護者の方がお一人で、または付き添い

でいらっしゃる場合にも、お子さんの学級にいらしてください。

   ・登校の際には、健康観察カードを記入し、持参してください。また、マスクの着用にご協

力をお願いいたします。

   ・預かり学級に参加している児童は、預かり学級中に各教室に行き、課題を受け取ります。

   ・預かり学級は、今までどおり８：１０～１４：３０に実施します。

   ・校庭開放は、今までどおり１３：００～１４：３０に実施します。